Imp 02-45_A00                                                                                                                                                                                        Página 1
de 4

ATA N.º 2

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO, NA MODALIDADE DE CONTRATO

A TERMO RESOLUTIVO CERTO, DE 2 (DOIS) POSTOS DE TRABALHO DE TÉCNICO SUPERIOR

PARA A ÁREA DE INOVAÇÃO E QUALIDADE

Aos vinte e um dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um, pelas 10:00 horas, reuniu,

nas instalações da Universidade Aberta, sitas no Edifício do Palácio Ceia, o júri do

procedimento concursal acima identificado, constituído pelos seguintes elementos:

Presidente: Professor Doutor Diogo Gonzalez Casa Nova, Vice-Reitor para a Inovação e

Qualidade da Universidade Aberta; 1º Vogal Efetivo: Professora Doutora Darlinda Pacheco

Moreira, Pró-Reitora para a Inovação e Gestão Pedagógica da Universidade Aberta; 2º Vogal

Efetivo: Dr.ª Célia Maria Cruz Fonseca de Matos, Chefe de Divisão dos Recursos Humanos da

Universidade Aberta.----------------------------------------------------------------------------------------------

A reunião teve como objetivo: ---------------------------------------------------------------------------------

• Proceder à verificação dos elementos apresentados pelos candidatos, para efeitos da

respetiva admissão ou exclusão ao procedimento. ---------------------------------------------------

Neste contexto, o júri deliberou, elaborar o projeto de lista de candidatos admitidos e

excluídos, que constitui o Anexo I e faz parte integrante da presente ata, notificando os

respetivos opositores ao procedimento concursal, nos termos de audiência dos interessados,

ao abrigo do disposto no art.º 121º do Código do Procedimento Administrativo (CPA). -------

Imp 02-45_A00                                                                                                                                                                                        Página 2
de 4

Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente

ata, que vai ser assinada por todos os membros do Júri. ------------------------------------------------

____________________________

Diogo Gonzalez Casa Nova

Vice-Reitor para a Inovação e Qualidade

____________________________

Darlinda Pacheco Moreira

Pró-Reitora para a Inovação e Gestão Pedagógica

____________________________

Célia Maria Cruz Fonseca de Matos

Chefe de Divisão dos Recursos Humanos

Imp 02-45_A00                                                                                                                                                                                        Página 3
de 4

ANEXO I | ATA N.º 2

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO, NA MODALIDADE DE CONTRATO

A TERMO RESOLUTIVO CERTO, DE 2 (DOIS) POSTOS DE TRABALHO DE TÉCNICO SUPERIOR

PARA A ÁREA DE INOVAÇÃO E QUALIDADE

LISTA DE CANDIDATOS ADMITIDOS

Ana Catarina Lopes Vieira

Catarina Isabel Vitorino dos Santos

Catarina lsabel Simões Oliveira

Cláudia Patricia Lopes do Carmo Trigo

Fernanda Araújo Coutinho Campos

Marco António Gonçalves Dias

Maria João Marques de Oliveira

Mariana Abranches Cruz

Sofia Margarida Lopes Mateus

Tiago Neves Marques

LISTA DE CANDIDATOS EXCLUÍDOS

João Pedro Martins Augusto

Tânia Maria Alves Ribeiro

Imp 02-45_A00                                                                                                                                                                                        Página 4
de 4

Legenda:

a) Não formalizou a candidatura em impresso próprio, conforme exigido no ponto 9.2 do

aviso de abertura, publicitado na BEP.

b) Não possui licenciatura adequada para o desempenho das funções, inerentes à categoria.

____________________________

Diogo Gonzalez Casa Nova

Vice-Reitor para a Inovação e Qualidade

____________________________

Darlinda Pacheco Moreira

Pró-Reitora para a Inovação e Gestão Pedagógica

____________________________

Célia Maria Cruz Fonseca de Matos

Chefe de Divisão dos Recursos Humanos

		2021-04-21T12:05:24+0100

		2021-04-21T12:06:09+0100

		2021-04-21T14:05:18+0100
	DARLINDA MARIA PACHECO MOREIRA

		2021-04-21T14:06:38+0100
	DARLINDA MARIA PACHECO MOREIRA

		2021-04-21T15:50:01+0100
	CÉLIA MARIA CRUZ FONSECA DE MATOS

		2021-04-21T15:52:37+0100
	CÉLIA MARIA CRUZ FONSECA DE MATOS